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INFORME DE ENSAYO REALIZADO POR EL LABORATORIO DE AIDIMA. S. C.

Empresa: VICCARBE HABITAT, S. L.
Dirección: PG. Norte, C/ Travesía 1 al camí el racó s/n
Población: 46469BENIPARRELL(VALENCIA)
Responsable: D, DAVID GARCIA

Producto: MESA Mod.: "ASPA" A 12O2mm.
ACABADO SOBRE METAL. PEDESTAL

A I D I M A

Fecha recepción:
Fecha inicio ensayos:
Fecha finalización ensayos:

1U03nOOg
05/05/2009
05/06/2009

Muestra suministrada por el cliente, correspondiente a ensayos de obtención del Símbolo
de Calidad (S.C.)

ENSAYOS REALIZADOS MET.ENSAYO RESULTADO REQUISITO/
ADECUACIóN 1)

Espesor del recubrimiento (pm) UNE 48031 60
> 3 5

CORRECTO

Rayado superficial. Lápices
lRava/No rava)

UNE 48269 6 H / 5 H > 2 H
CORRECTO

Adhesión del recubrimiento
lvaloración)

UNE 48032 0 0
CORRECTO

1) Adecuación a norma UNE 48268 de "Recubrimientos orgánicos para el acabado de muebles metálicos
para interiores

CONCLUSIONES:
La muestra ensayada cumple las especificaciones contempladas en la norma UNE 48268 de
"Recubrimientos orgánicos para el acabado de los muebles metálicos para interiores".

Fecha: 09 de junio de 2009

Fdo: José Mollá Landete
Departamento de Materiales de AIDIMA
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El resultado del presente ensayo no concieme más que a Ia muestra ensayada.
Este documento no podrá ser reproducido parcialmente sin autorización expresa del laboratoio.

La muestra de ensayo objeto de este ¡nforme permanecerá en AtDtMA durante un periodo de tiempo de un mes a patlk de la
^fech4de,.emisLón del nismq.,T¡4nscurrido este plazo se procederá a su destrucción, portanto cualquier reclamación debe
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